
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Piano Textiles B.V., tevens handelend onder de naam Esprit Partnership Store
Leiden.

12-02-2024 
 1

De vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Piano Textiles B.V. was
gevestigd op de Haarlemmerstraat 49-51 te Leiden.

12-02-2024 
 1

Gefailleerde exploiteerde – als franchisenemer - een onderneming gericht op
de verkoop van damesmode van het merk Esprit. Gefailleerde is aangesloten
bij de franchiseformule van ESPRIT.

12-02-2024 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2023 € 493.470,53 € -64.689,68 € 168.161,50

2022 € 605.532,25 € -13.719,01 € 147.077,90

2021 € 606.058,50 € -2.036,61 € 128.387,60

2020 € 509.086,20 € -45.755,16 € 134.750,90

Verslagnummer 2
Datum verslag 13-05-2024
Insolventienummer F.09/24/23
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000317552:F001
Datum uitspraak 09-01-2024

R-C mr. A.C.M. Höppener
Curator mr K. Verheij

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c902702a-70b0-ee11-a881-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7cc9d6d3-7a57-ec11-a860-00505680deec


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

De cijfers zijn ontleend uit de administratie van gefailleerde. 12-02-2024 
 1

7

Toelichting 

Naar opgaaf van het bestuur waren er op datum faillissement nog 7
werknemers in dienst.

12-02-2024 
 1

€ 47.512,95
13-05-2024

 2

van 

9-1-2024

t/m 

4-2-2024

12-02-2024 
 1

van 

5-2-2024

t/m 

5-5-2024

13-05-2024
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 60 uur 48 min

2 58 uur 48 min

totaal 119 uur 36 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Bestede uren in verslagperiode:
RWV: 60:48 uur

Bestede uren totaal:
RWV: 60:48 uur

12-02-2024 
 1

Bestede uren in verslagperiode:
RWV: 56:18 uur
TKB: 2:30 uur

Bestede uren totaal:
RWV: 117:06 uur
TKB: 2:30 uur

13-05-2024
 2

1. Inventarisatie

Gefailleerde is opgericht op 6 mei 1985 en heeft als enig aandeelhouder BS
Holding B.V. Namen van de betrokkenen worden ter bescherming van de
persoonlijke levenssfeer niet openbaar gemaakt, aangezien de curator
verwerking van deze persoonsgegevens niet noodzakelijk acht in het kader
van de openbare verslaglegging.

12-02-2024 
 1

Naar opgaaf van het bestuur zijn er geen lopende procedures. 12-02-2024 
 1

Er waren meerdere verzekeringen afgesloten. Onder andere een verzekering
voor aansprakelijkheid, rechtsbijstand, verzuimverzekering en overige. Het
overgrote deel van de verzekeringen zijn inmiddels beëindigd.

12-02-2024 
 1

Er werd door gefailleerde een (w inkel)ruimte gehuurd op de Haarlemmerstraat
49-51 te Leiden. Tevens werd er een opslagruimte door gefailleerde gehuurd.
De curator heeft deze huurovereenkomsten, met toestemming van de rechter-
commissaris, opgezegd ultimo april 2024.

12-02-2024 
 1

De curator heeft de (w inkel)ruimte en de opslagruimte – met wederzijds
goedvinden – eerder op kunnen leveren aan de verhuurder.

13-05-2024
 2



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van gefailleerde heeft omtrent de oorzaak zakelijk
weergegeven het volgende verklaard.

Vanaf 2020 is de omzet van gefailleerde teruggelopen. De grootste reden
hiervoor was de coronacrisis. Op basis van de franchiseformule was de
franchisegever in beginsel de (enige) partij die online (via Zalando) het merk
ESPRIT mocht verkopen. Toen er door corona dusdanige logistieke problemen
met de online verkopen voor de franchisegever ontstonden, stond de
franchisegever toe dat franchisenemers – waaronder gefailleerde – ook online
het merk gingen verkopen. Echter zag dit alleen op spullen die de
franchisegever niet kon leveren/thans niet bij franchisegever op voorraad
waren.

De jaren daarna heeft gefailleerde dan ook een uitdagende tijd gehad; de
huur was erg hoog en mensen gingen steeds meer online shoppen. Gezien de
afspraken met de franchisegever omtrent online verkopen, bleef de omzet
beperkt. Daarnaast zou de opening van de Westfield Mall of the Netherlands
naar opgave van het bestuur er ook voor hebben gezorgd dat er minder
gewinkeld werd in de w inkel te Leiden. Al deze factoren tezamen zorgde
ervoor dat de omzet vanaf 2019 jaarlijks afgenomen is. Hierdoor heeft het
bestuur zich uiteindelijk genoodzaakt gezien om een eigen aangifte
faillissement in te dienen.

12-02-2024 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

7

Toelichting 

Naar opgaaf van het bestuur waren er op datum faillissement 7 werknemers in
dienst.

12-02-2024 
 1

Personeelsleden 

7

Toelichting 

Naar opgaaf van het bestuur waren er gemiddeld 7 werknemers in dienst.

12-02-2024 
 1

Datum Aantal Toelichting

11-1-2024 7 Ontslag is, 11 januari jl., na toestemming RC aangezegd.

totaal 7

Inventarisatie van de personeelsadministratie. Aanvraag machtiging tot
ontslag en ontslagaanzegging. Aangezien de boedel (nog) niet over voldoende
middelen beschikt om de verplichtingen jegens het personeel te voldoen, is het
UWV ingeschakeld. De bezittingen van gefailleerde die zich onder het
personeel bevonden zijn ingenomen en er is informatie uit de
personeelsadministratie aangeleverd aan het UWV en het personeel.
Daarnaast correspondentie bestuur, correspondentie UWV, correspondentie
personeel, correspondentie rechter-commissaris.

12-02-2024 
 1

3. Activa

Naar opgaaf van het bestuur zijn er geen onroerende zaken in eigendom van
de onderneming.

12-02-2024 
 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 12-02-2024 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Opbrengst inventaris + voorraad € 15.216,00

totaal € 15.216,00 € 0,00

De curator heeft op locatie bedrijfsinventaris aangetroffen. Dit betreft veelal
(w inkel)inventaris zoals wandsystemen, midden meubilair, paskamers,
spiegels, frames, etalagepoppen en de verlichting.
De curator heeft een taxatie laten verrichten en zal de inventaris aankomende
periode te gelde maken.

12-02-2024 
 1

De curator heeft de inventaris te gelde gemaakt. De opbrengsten zijn
ontvangen op de boedelrekening. Naast de inventaris zit er in de
verkoopopbrengst de beperkte hoeveelheid aanwezige voorraad.

13-05-2024
 2

Geen pandrechten, zie hoofdstuk 5. 12-02-2024 
 1

Correspondentie bestuur, taxatie en correspondentie taxateur, verw ijderen
data (van de computers), correspondentie verhuurder, correspondentie
geïnteresseerden, onderhandelingen, opstellen
(concept)verkoopovereenkomst.

12-02-2024 
 1

Correspondentie verhuurder, correspondentie koper, onderhandelingen
koper(s), opstellen (concept)verkoopovereenkomst, correspondentie rechter-
commissaris.

13-05-2024
 2

Er was een beperkte voorraad kleding aanwezig. Er was al enige tijd een
leverstop. Verder was een gedeelte van de voorraad voor datum faillissement
reeds teruggenomen door de franchisegever, wegens het uitblijven van
betaling.
De resterende voorraad betrof circa 800 stuks kleding en deze heeft de curator
(grotendeels) te gelde gemaakt, zie hoofdstuk voortzetten.

12-02-2024 
 1

De beperkt aanwezige voorraad is tezamen met de inventaris te gelde
gemaakt.

13-05-2024
 2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie, correspondentie bestuur, correspondentie geïnteresseerden,
correspondentie rechter-commissaris.

12-02-2024 
 1

Correspondentie koper, onderhandelingen koper(s), opstellen
(concept)verkoopovereenkomst, correspondentie rechter-commissaris.

13-05-2024
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kasgeld € 282,35

totaal € 282,35 € 0,00

Het aangetroffen saldo aan kasgeld op datum faillissement bedroeg EUR
425,40 een deel hiervan is reeds bijgeschreven op de boedelrekening en sluit
aan op de administratie. Op moment van verslaglegging moet de curator nog
zorgdragen voor een afstorting van EUR 143,05.
Naar opgaaf van het bestuur zijn er geen andere activa aanwezig.

12-02-2024 
 1

Afstorten (brief) kasgelden. 12-02-2024 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Banksaldi € 10.156,05

Debiteuren ontvangsten pre faillissement € 495,59

totaal € 10.651,64 € 0,00 € 0,00

Naar opgaaf van het bestuur waren er geen openstaande debiteuren. 12-02-2024 
 1

Niet van toepassing. 12-02-2024 
 1

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Geen vorderingen van banken bekend.

12-02-2024 
 1

Inmiddels heeft een leasemaatschappij zich gemeld. De curator heeft de
onderliggende stukken opgevraagd en zal deze beoordelen.

12-02-2024 
 1

De curator heeft de onderliggende stukken beoordeeld en de
leasemaatschappij heeft de auto teruggenomen. De curator is in afwachting
van de definitieve vordering die door de leasemaatschappij wordt ingediend.

13-05-2024
 2

Naar opgaaf van het bestuur zijn er geen zekerheden verstrekt. 12-02-2024 
 1

Niet van toepassing. 12-02-2024 
 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Voor zover bekend zijn er geen eigendommen van derden aanwezig. 12-02-2024 
 1

De curator is niet bekend met aanspraken op retentierechten. 12-02-2024 
 1

De curator is niet bekend met aanspraken op reclamerechten. 12-02-2024 
 1

Correspondentie bestuur, correspondentie bank, correspondentie
leasemaatschappij.

12-02-2024 
 1

Correspondentie bestuur, correspondentie leasemaatschappij. 13-05-2024
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Op datum faillissement waren de activiteiten van de onderneming nog niet
gestaakt. De activiteiten van de onderneming zijn, met toestemming van de
rechter-commissaris, voor de duur van 1 dag voortgezet. Een groot gedeelte
van de voorraad is door middel van een opheffingsuitverkoop verkocht.

12-02-2024 
 1

Kosten: EUR 34,00
Opbrengst: EUR 6.495,44

12-02-2024 
 1

Correspondentie en overleg bestuurder, correspondentie rechter-commissaris,
correspondentie personeel.

12-02-2024 
 1

Doorstarten onderneming

De curator onderzoekt – zoals gebruikelijk – de mogelijkheden van een
doorstart.

12-02-2024 
 1

Niet aan de orde. 12-02-2024 
 1

Niet van toepassing. 12-02-2024 
 1

7. Rechtmatigheid



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de digitale en fysieke administratie onder zich genomen. De
curator doet, zoals gebruikelijk, onderzoek naar het voldoen aan de
administratieplicht.

12-02-2024 
 1

De curator doet, zoals gebruikelijk, onderzoek naar het (tijdig) deponeren van
de jaarstukken.

12-02-2024 
 1

Niet van toepassing. 12-02-2024 
 1

Blijkens de KVK is er een gestort aandelenkapitaal van EUR 15.750,-. 12-02-2024 
 1

Toelichting 

De curator verricht, zoals gebruikelijk, onderzoek of er sprake is van
onbehoorlijk bestuur.

12-02-2024 
 1

In onderzoek

Toelichting 

De curator verricht, zoals gebruikelijk, onderzoek of er sprake is van
paulianeus handelen.

12-02-2024 
 1

De curator verricht onderzoek en zal pas in een later stadium hierover
mededelingen doen in het verslag.

12-02-2024 
 1

Veiligstellen administratie, correspondentie bestuur. 12-02-2024 
 1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Toelichting 

Salaris curator: p.m.

12-02-2024 
 1

€ 20.370,48

Toelichting 

Salaris curator: p.m.

13-05-2024
 2

€ 33.255,00
12-02-2024 

 1

€ 34.282,00
13-05-2024

 2

Toelichting 

Er is vooralsnog geen preferente vordering van het UWV bekend.

12-02-2024 
 1

Toelichting 

Er zijn vooralsnog geen andere preferente vorderingen ingediend.

12-02-2024 
 1

7
12-02-2024 

 1

20
13-05-2024

 2

€ 9.522,68
12-02-2024 

 1

€ 69.431,36
13-05-2024

 2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Verwachte w ijze van afw ikkeling is nog niet bekend. 12-02-2024 
 1

Aanschrijven crediteuren, correspondentie crediteuren, correspondentie
bestuur.

12-02-2024 
 1

Correspondentie crediteuren. 13-05-2024
 2

9. Procedures

Niet van toepassing. 12-02-2024 
 1

Niet van toepassing. 12-02-2024 
 1

Niet van toepassing. 12-02-2024 
 1

Niet van toepassing. 12-02-2024 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Geen bijzondere werkzaamheden die om een plan van aanpak vragen. 12-02-2024 
 1

Nog geen oordeel. 12-02-2024 
 1

13-8-2024 13-05-2024
 2

Verslaglegging. 12-02-2024 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


